

Bielsko – Biała, dnia 24 maja 2011 roku

**Pan
Andrzej Gacek
Radny Rady Miejskiej
w Bielsku - Białej**

Odpowiadając na złożoną na sesji w dniu 17 maja 2011 roku interpelację w sprawie funkcjonowania przedszkoli informuję, że ustalanie organizacji pracy oraz zatrudnianie pracowników oświaty należy do kompetencji dyrektora placówki. Miejski Zarząd Oświaty odpowiada za koordynację polityki kadrowej placówek oświatowych ale nie podejmuje decyzji w sprawach szczegółowych, należących do wyłącznej kompetencji dyrektora.

W ramach prowadzonego nadzoru nad placówkami oświatowymi Miejski Zarząd Oświaty corocznie przedstawia dyrektorom szereg rozwiązań racjonalizacyjnych, w tym związanych z dostosowaniem stanu zatrudnienia do warunków organizacyjnych.

Proponowane w tym roku rozwiązania dotyczące redukcji zatrudnienia w placówkach oświatowych są także odpowiedzią na tegoroczny, budżet oświaty oraz wnioski samych radnych o podjęcie działań zmniejszających koszty utrzymania bielskiej oświaty.

Obok norm uznaniowych odnoszących się do potrzeb, wielkości placówek oraz możliwości finansowych Gminy, nie ma centralnych przepisów określających parametry zatrudnienia personelu obsługowego w przedszkolach. Stan zatrudnienia w bielskich przedszkolach utrzymywany był na obecnym poziomie niezależnie od zmniejszającej się liczebności dzieci w oddziałach czy też zadań realizowanych przez przedszkola. Wprowadzenie opłat za godzinę pobytu dziecka w przedszkolu pokazało, że nie ma tak dużego zainteresowania opieką przedszkolną przez 10 godzin jak mogłoby się to wydawać. Największa frekwencja dzieci przypada na 8, 9 godzinny pobyt w przedszkolu, a to w konsekwencji powoduje konieczność dostosowania zatrudnienia. Podobnie sytuacja wygląda w kwestii zadań związanych z żywieniem dzieci. Dobrze wyposażone kuchnie oraz wykorzystanie półproduktów w produkcji żywienia daje podstawy do racjonalizacji stanu zatrudnienia pracowników kuchni.

W porównaniu do innych samorządów, np. z Tychami ogólny poziom zatrudnienia personelu obsługowego w bielskich przedszkolach jest znacznie wyższy, i tak np. w przedszkolach w których liczba oddziałów wynosi:

Liczba oddziałów	Tychy (w etatach)	Bielsko – Biała (w etatach)
2 oddziały	4,25	5,25
3 oddziały	5,75	6,50
4 oddziały	7,50	8,50
5 oddziałów	9,00	9,50

BIURO RADY MIEJSKIEJ
w Bielsku-Białej
Wpłynęło dn. 31-05-2011
L. dz.

Miejski Zarząd Oświaty posiada rozeznanie w zakresie obowiązków i przydziałów czynności osób zatrudnionych na stanowiskach obsługowych w przedszkolach.

Ewentualne zmniejszenie zatrudnienia w tym obszarze zadań w żaden sposób nie może wpłynąć na jakość pracy, a przede wszystkim na bezpieczeństwo dzieci. Przez cały czas pobytu dzieci będą miały zapewnioną obsługę zarówno ze strony personelu pedagogicznego jak i niepedagogicznego. W godzinach realizacji podstawy programowej w tym również przeznaczonych na pobyt dzieci na powietrzu zawsze jest zapewniona właściwa opieka ze strony przedszkola.

Z analizy propozycji przedstawionych przez dyrektorów wynika, że możliwa jest redukcja na stanowiskach: kucharz, pomoc kuchenna, pomoc nauczyciela, konserwator. Decyzje dyrektorów uwzględniają wszystkie okoliczności i uwarunkowania, także te ekonomiczne, jednak w ich wyniku wszystkie obowiązujące normy i przepisy dotyczące bezpieczeństwa muszą być zachowane.

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Waldemar Jędrusiński
ZASTĘPCA PREZYDENTA